
 
 

SPRAWOZDANIE NR 1/2025 
STAROSTY CZŁUCHOWSKIEGO 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2024 rok 

Na podstawie art. 38b  ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym ( Dz. U. Z 2024 r., 
poz. 107) składam sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2024. 

W roku 2024 dobiegła końca kadencja Rady Powiatu Człuchowskiego, w związku z powyższym 
w składzie osobowym Komisji Bezpieczeństwa i Porządku nastąpiła zmiana o  dwie delegowane osoby 
przez radę powiatu. 

 Starosta Człuchowski Zarządzeniem Nr 36/2024 z dnia 02 lipca 2024 r. dokonał zmiany w składzie 
osobowym komisji powołując radnych delegowanych przez Radę Powiatu Człuchowskiego na podstawie 
uchwały Nr III/14/2024 z dnia 28 maja 2024 r.  oraz  powołał do udziału w pracach komisji z głosem 
doradczym Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Człuchowie w osobie  Anny Żuberek. 

 Po uwzględnieniu zmian, komisja działa pod przewodnictwem  Starosty Człuchowskiego Aleksandra 
Gappa, a członkami są: Kamil Reszke, Tadeusz Żyła, Bogumił Połom, Radosław Batruch, Marcin Barton, 
Tomasz Kąkolewski, Robert Bugiel.  Z głosem doradczym w pracach komisji uczestniczą: prokurator 
wskazany przez Prokuratora Okręgowego, Powiatowy Lekarz Weterynarii w Człuchowie, Powiatowy 
Inspektor Nadzoru Budowlanego w Człuchowie, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Człuchowie, 
Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Człuchowie. 

W okresie sprawozdawczym komisja działała według przyjętego rocznego planu pracy, obradowała na 
czterech  posiedzeniach. 

Poruszane zagadnienia  ujęto w kwestie tematyczne przedstawione jak poniżej: 

1) ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli w tym bezpieczeństwo w ruchu 
drogowym oraz działania w zakresie minimalizacji zagrożeń - na podstawie sprawozdań Komendanta 
Powiatowego Policji w Człuchowie. Wspomnieć należy, że dzięki podjętym interwencjom na zdecydowany 
wniosek komisji – w zakresie łamania zakazu sprzedaży małoletnim uczniom papierosów jednorazowych 
i elektronicznych w kiosku zlokalizowanym w bliskim sąsiedztwie placówek oświatowych – Rada Miejska  
w Człuchowie podjęła uchwałę o likwidacji kiosku na ul. Koszalińskiej w Człuchowie z uwagi na realne 
zagrożenie zdrowia i życia dzieci i młodzieży, 

2) stan sanitarny ze szczególnym uwzględnieniem: zachorowań na SARS-CoV-2(Covid 19), grypę 
i grypopochodne; w obszarze higieny komunalnej stan wodociągów zbiorowego zaopatrzenia w wodę na 
terenie powiatu; w zakresie  oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia prowadzone kampanie edukacyjne 
i działania prozdrowotne – sprawozdania Powiatowego Inspektora Sanitarnego, 

3) ochrona przeciwpożarowa  oraz działania w zakresie minimalizacji zagrożeń w tym obszarze – na 
podstawie sprawozdań Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej, 

4) bezpieczeństwo sanitarno – weterynaryjne oraz działania w celu eliminacji zagrożeń. W 2024 roku 
głównym zagrożeniem był afrykański pomór świń, ptasia grypa. Inspekcja Weterynaryjna postawiła nacisk 
na kontrole przestrzegania zasad bioasekuracji w gospodarstwach wielotowarowych oraz małych 
gospodarstwach indywidualnych  utrzymujących trzodę chlewną oraz na stały monitoring z zakresie chorób 
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zakaźnych zwierząt. Ścisły nadzór nad pozyskiwaniem produktów spożywczych pochodzenia zwierzęcego 
oraz nad eksportem tych produktów do krajów Unii Europejskiej i krajów trzecich, 

5) bezpieczny wypoczynek dzieci i młodzieży. W sezonie letnim w celu zminimalizowania zagrożeń 
i zapewnienia bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży podczas wakacji, podejmowano  działania 
profilaktyczne i prewencyjne. Działania profilaktyczne i prewencyjne prowadzone przez placówki 
oświatowe  wspólnie z Wodnym Ochotniczym Pogotowiem Ratunkowym w Człuchowie, Komendą 
Powiatową Policji w Człuchowie, Komendą Powiatową PSP w Człuchowie, Powiatową Stacją Sanitarno – 
Epidemiologiczną w Człuchowie przybrały formę : konkursów, pogadanek, wykładów oraz spotkań 
z przedstawicielami służb. Praca i kontrola na rzecz poprawy bezpieczeństwa przyczyniła się do 
polepszenia  sytuacji w tym zakresie, 

6) przygotowanie dróg do sezonu zimowego 2023/2024. Działania służb odpowiedzialnych za zimowe 
utrzymanie dróg w standardzie IV i V zimowego utrzymania uznać należy za zadowalające pomimo 
ograniczonych środków finansowych. Prowadzone przez samorząd remonty i modernizacje dróg 
zwiększają bezpieczeństwo na drogach powiatowych. 

Omawiane tematy i zagadnienia dotyczące zapewnienia bezpieczeństwa przyczyniły się do 
zidentyfikowania działań służb na rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców powiatu  oraz 
podejmowania działań mających na celu eliminowanie występujących potencjalnych zagrożeń. 

Ścisła współpraca służb, straży i inspekcji oraz innych podmiotów na rzecz zapewnienia  porządku 
publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców pozwoliła na osiągniecie optymalnego stanu 
bezpieczeństwa w Powiecie Człuchowskim. 

Nie mniej jednak komisja będzie nadal monitorowała działania w tym zakresie. 

Szczegółowy przebieg prac komisji w 2024 roku utrwalony jest w protokołach z posiedzeń komisji 
bezpieczeństwa i porządku działającej przy Staroście Człuchowskim. 

   

Starosta Człuchowski 
 
 

Aleksander Gappa 
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